
Ledøje Smørum badminton indstilles til årets ungdomsklub 2017. 

I Ledøje Smørum Badminton har vi haft en forrygende sæson 2016/2017 med en fremgang i 

ungdomsafdelingen på ca. 13%. Klubbens ambition er både at kunne favne de ambitiøse spillere og de, der 

bare gerne vil spille for at hygge sig. 

Fremgangen er skabt via igangsætning af en række initiativer: 

Miniton: Miniton træningen skiftede trænings tidspunkt fra lørdag formiddag til torsdag kl. 17. Samtidig fik 

holdet ny træner, der i starten af årets blev sendt på trænerkursus. Dette har betydet en fremgang fra 3 til 

10 miniton-spillere. 

Skolebadminton: Klubben kørte via DGI et par forløb i skolebadminton i efteråret. Dette initiativ har 

medvirket til, at specielt begyndertræningen har haft stor tilgang. Faktisk har tilgangen været så stor, at vi 

har været nødt til at rykke spillere, der kun har spillet i 1 sæson, videre til øvedetræningen for at få plads til 

de mange nye.  

Teenagetræning: Den øgede tilgang af begyndere har ikke kun været af yngre børn. Faktisk har klubben 

formået at tiltrække begyndere i alderen 12 til 15 år – også piger. Da disse naturligt nok ikke syntes, det var 

inspirerende at træne med 9-årige, besluttede klubben at tilbyde unge i alderen 12 til 18 (fra både 

begynder-træning og øvede træningen), at vi gerne ville oprette et nyt hold til dem. Det lykkedes at finde 3 

ledige baner 2 gange om ugen, så holdet har et max på 12 spillere. Pt er der 11 tilmeldte.  

Uddannet trænerteam: Der blev til denne sæson til begynder- og øvede træningen sammensat et helt nyt 

trænerteam bestående af en række af klubbens ungseniorer. Det var et krav, at de alle skulle gå på 

træneruddannelse i løbet af efteråret. Trænerteamet fordeler selv træningerne, så de kan få det til at passe 

sammen med deres skole. Det betyder, at vi har topmotiverede trænere, der hver gang gør deres ypperste 

for at give spillerne gode oplevelser i hallen. 

Styrket elitetræning: På elite siden er klubben i år blevet suppleret med yderligere en toptræner udefra, 

der supplerer klubbens cheftræner. Dette har givet gode muligheder for ekstra teknisk træning én gang om 

ugen. Denne træning er blevet så attraktiv, at en gruppe af klubbens ungseniorer, der ellers er rykket til 

seniortræningen, også kommer på denne træning. Dette bevirker dels, at disse spillere får ekstra støtte til 

deres tekniske udvikling – dels at der bliver skabt grobund for et øget sammenhold på tværs af alder – 

hvilket tydeligt ses, når vi har sociale arrangementer som f.eks. juleturneringen, hvor begynderspillere og 

seniorer hyggede sig ved at spille sammen. Endelig har klubben i år haft et særligt tilbud om ekstra teknik-

træning til de mest ambitiøse spillere. Dette har bevirket, at en spiller, der står til oprykning til senior næste 

sæson, allerede i slutningen af denne sæson har kunne følge med på dele af seniortræningen. 

Udover den årlige juleturnering har klubben en række andre sociale arrangementer, der skal styrke 

opfattelsen af, at klubben både er et sted hvor man kan blive god til badminton – og et socialt 

samlingssted. I denne sæson har vi prøvet natminton, træningslejr, julebanko samt ikke mindst den 

succesfulde forældre/barn turnering. 

Vi synes at Ledøje Smørum  Badmintoner et godt bud på årets ungdomsklub i MVS, fordi vi som mindre 

klub formår at favne både de ambitiøse og de knap så ambitiøse spillere, og få dem til at være sammen om 

glæden og kærligheden til badminton. 


